

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB : (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG : (06) Ditjen Imigrasi
UNIT KERJA : (407973) KANTOR IMIGRASI KELAS I SEMARANG
ALOKASI : Rp. 9.529.838.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
013.06.10	Program Peningkatan Pelayanan dan Penegakan Hukum Keimigrasian			9.529.838.000	
5254	Penyelenggaraan Fungsi Pengkoordinasian, Pelayanan dan Penegakan Hukum Keimigrasian di Wilayah			9.529.838.000	
5254.001	Pengawasan Keimigrasian [Base Line]	192,00 LHK		472.665.000	
5254.001.001	Lokasi : KOTA SEMARANG Pengawasan Administratif			254.365.000	
051	Pengawasan Administratif bagi WNI, Orang Asing, dan Penjamin			52.725.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			2.825.000	PNBP
	- Makan Rapat Biasa [5 ORG x 5 KEG]	25,00 OK	38.000	950.000	
	- Snack Rapat Biasa [5 ORG x 5 KEG]	25,00 OK	15.000	375.000	
	- Fotokopi / Penjilidan [3 EKS x 5 KEG]	15,00 EKS	100.000	1.500.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			42.700.000	PNBP
	- Penginapan [2 ORG x 1 HR x 5 KEG]	10,00 OH	610.000	6.100.000	
	- Tiket [2 ORG x 5 KEG]	10,00 OK	2.100.000	21.000.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 2 HR x 5 KEG]	20,00 OH	530.000	10.600.000	
	- Taksi [2 ORG x 2 KL x 5 KEG]	20,00 OK	250.000	5.000.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			7.200.000	PNBP
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kota [2 ORG x 24 KEG]	48,00 OK	150.000	7.200.000	
052	Koordinasi Tim PORA			201.640.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			32.000.000	PNBP
	- Fotokopi / Jilid [30 EKS x 10 KEG]	300,00 EKS	20.000	6.000.000	
	- Spanduk [2 EKS x 10 KEG]	20,00 EKS	300.000	6.000.000	
	- Seminar Kit [40 ORG x 10 KEG x 1 PKT]	400,00 OP	50.000	20.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			70.000.000	PNBP
	- Penasehat [1 ORG x 10 KEG]	10,00 OB	450.000	4.500.000	
	- Ketua [1 ORG x 10 KEG]	10,00 OB	300.000	3.000.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 10 KEG]	10,00 OB	250.000	2.500.000	
	- Anggota [40 ORG x 10 KEG]	400,00 OB	150.000	60.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			14.640.000	PNBP
	- Uang Harian [3 ORG x 2 HR x 4 KEG]	24,00 OK	370.000	8.880.000	
	- Penginapan [3 ORG x 1 HR x 4 KEG]	12,00 OK	480.000	5.760.000	
524114	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			85.000.000	PNBP
	- Paket Meeting Halfday [50 ORG x 10 KEG]	500,00 OK	170.000	85.000.000	
5254.001.U14	PENYELIDIKAN INTELIJEN KEIMIGRASIAN DI JAWA TENGAH			50.310.000	
051	Perencanaan			3.400.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			3.400.000	PNBP
	> Konsumsi Rapat Tim			3.400.000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [5 ORG x 2 KALI x 10 KEG]	100,00 OK	15.000	1.500.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [5 ORG x 1 KALI x 10 KEG]	50,00 OK	38.000	1.900.000	SBM
052	Pengumpulan Data dan Informasi			38.650.000	U
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			28.500.000	PNBP

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB : (013) **KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI**
UNIT ORG : (06) **Ditjen Imigrasi**
UNIT KERJA : (407973) **KANTOR IMIGRASI KELAS I SEMARANG**
ALOKASI : Rp. 9.529.838.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	- Biaya Pengamatan/Penyusupan/Penyurupan [10 KALI x 1 KEG] - Biaya koordinasi dengan pihak-pihak terkait [7 KALI x 1 KEG] <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.026-SEMARANG I)	10,00 KEG 7,00 KEG	2.500.000 500.000	25.000.000 3.500.000	PNBP
	- Sewa Transportasi Khusus dalam Rangka Operasi - Safe House	10,00 KEG 7,00 KEG	700.000 450.000	7.000.000 3.150.000	
053	Pengolahan Data dan Informasi			4.760.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			4.760.000	PNBP
	> Konsumsi rapat tim			4.760.000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [10 ORG x 2 KALI x 1 KEG] - Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [10 ORG x 1 KALI x 1 KEG]	140,00 OK 70,00 OK	15.000 38.000	2.100.000 2.660.000	SBM SBM
054	Penyajian Laporan			3.500.000	U
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			3.500.000	PNBP
	- Biaya Penyajian/penyampaian Produk Intelijen Keimigrasian [7 KALI x 1 KEG] - Biaya Laporan [7 KALI x 1 KEG]	7,00 KEG 7,00 KEG	250.000 250.000	1.750.000 1.750.000	
5254.001.U48	OPERASI MANDIRI DALAM RANGKA PENGAWASAN LAPANGAN DI JAWA TENGAH			88.890.000	
051	Persiapan Rencana Kegiatan			10.600.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			10.600.000	PNBP
	> Konsumsi rapat tim			10.600.000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [5 ORG x 2 KALI x 20 KEG] - Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [5 ORG x 2 KALI x 20 KEG]	200,00 OK 200,00 OK	15.000 38.000	3.000.000 7.600.000	SBM SBM
052	Pelaksanaan Pengawasan			70.500.000	U
A	<i>Penguatan Bahan Keterangan</i>			52.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			50.000.000	PNBP
	- Biaya Pengamatan/Penyusupan/Penyurupan [20 KALI x 1 KEG]	20,00 KEG	2.500.000	50.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			2.500.000	PNBP
	- Safe House	5,00 KEG	500.000	2.500.000	
B	<i>Pelaksanaan</i>			18.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			6.000.000	PNBP
	- Biaya koordinasi dengan pihak-pihak terkait [20 KALI x 1 KEG]	20,00 KEG	300.000	6.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			12.000.000	PNBP
	- Sewa Transportasi Khusus dalam Rangka Operasi	20,00 KEG	600.000	12.000.000	
053	Penyusunan Laporan dan Evaluasi			7.790.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			5.300.000	PNBP
	> Konsumsi rapat tim			5.300.000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [5 ORG x 2 KALI x 10 KEG] - Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [5 ORG x 2 KALI x 10 KEG]	100,00 OK 100,00 OK	15.000 38.000	1.500.000 3.800.000	SBM SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			2.490.000	PNBP
	- Biaya Penyajian/Penyampaian Laporan Hasil Operasi Mandiri [1 KALI x 1 KEG] - Biaya Pelaporan [1 KALI x 1 KEG]	1,00 KEG 1,00 KEG	2.000.000 490.000	2.000.000 490.000	
5254.001.U82	OPERASI GABUNGAN DALAM RANGKA PENGAWASAN LAPANGAN DI JAWA TENGAH			79.100.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB : (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG : (06) Ditjen Imigrasi
UNIT KERJA : (407973) KANTOR IMIGRASI KELAS I SEMARANG
ALOKASI : Rp. 9.529.838.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Persiapan Rencana Kegiatan			4.770.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-SEMARANG I) > Konsumsi rapat tim			4.770.000	PNBP
	- Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [30 ORG x 1 KALI x 3 KEG]	90,00 OK	15.000	1.350.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [30 ORG x 1 KALI x 3 KEG]	90,00 OK	38.000	3.420.000	SBM
052	Pelaksanaan Pengawasan			70.600.000	U
A	<u>Penguatan Bahan Keterangan</u>			46.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			45.000.000	PNBP
	- Biaya Pengamatan/Penyusupan/Penyurupan [3 KALI x 1 KEG]	3,00 KEG	15.000.000	45.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			1.500.000	PNBP
	- Safe House	3,00 KEG	500.000	1.500.000	
B	<u>Pelaksanaan</u>			24.100.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			17.100.000	PNBP
	- Honorarium Pengarah Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA)	3,00 OK	500.000	1.500.000	
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA)	3,00 OK	400.000	1.200.000	
	- Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA)	3,00 OK	300.000	900.000	
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [30 ORG x 3 KEG]	90,00 KEG	150.000	13.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			2.500.000	PNBP
	- Biaya koordinasi dengan pihak-pihak terkait [5 KALI x 1 KEG]	5,00 KEG	500.000	2.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			4.500.000	PNBP
	- Sewa Transportasi Khusus dalam Rangka Operasi	3,00 KEG	1.500.000	4.500.000	
053	Penyusunan Laporan dan Evaluasi			3.730.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-SEMARANG I) > Konsumsi rapat tim			1.480.000	PNBP
	- Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [5 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	10,00 OK	15.000	150.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [5 ORG x 1 KALI x 7 KEG]	35,00 OK	38.000	1.330.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			2.250.000	PNBP
	- Biaya Penyajian/Penyampaian Laporan Hasil Operasi Mandiri [5 KALI x 1 KEG]	5,00 KEG	250.000	1.250.000	
	- Biaya Pelaporan [5 KALI x 1 KEG]	5,00 KEG	200.000	1.000.000	
5254.004	Penerbitan Dokumen Keimigrasian Bagi Orang Asing [Base Line]		5.001,00 Dokumen	86.000.000	
051	Lokasi : KOTA SEMARANG Penerbitan Izin Tinggal			83.520.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			32.860.000	PNBP
	- Konsumsi Peningkatan Pelayanan Publik	12,00 BLN	2.500.000	30.000.000	
	- Makan Rapat [20 ORG x 1 KEG]	20,00 OK	38.000	760.000	
	- Snack Rapat [20 ORG x 1 KEG]	20,00 OK	15.000	300.000	
	- Fotokopi / Penjilidan [3 EKS x 3 KEG]	9,00 EKS	200.000	1.800.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			7.500.000	PNBP

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB : (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG : (06) Ditjen Imigrasi
UNIT KERJA : (407973) KANTOR IMIGRASI KELAS I SEMARANG
ALOKASI : Rp. 9.529.838.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Map Permohonan Keimigrasian WNA <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.026-SEMARANG I)	2.500,00 EKS	3.000	7.500.000	PNBP
	- Tiket [2 ORG x 4 KEG]	8,00 OK	2.100.000	16.800.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 2 HR x 4 KEG]	16,00 OH	530.000	8.480.000	
	- Penginapan [2 ORG x 1 HR x 4 KEG]	8,00 OK	610.000	4.880.000	
	- Taksi [2 ORG x 2 KL x 4 KEG]	16,00 OK	250.000	4.000.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			9.000.000	PNBP
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kota [2 ORG x 1 HR x 30 KEG]	60,00 OK	150.000	9.000.000	
052	Penerbitan Fasilitas Keimigrasian			2.480.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			1.130.000	PNBP
	- Makan Rapat Biasa [5 ORG x 2 KEG]	10,00 OK	38.000	380.000	
	- Snack Rapat Biasa [5 ORG x 2 KEG]	10,00 OK	15.000	150.000	
	- Fotokopi/Penjilidan [3 EKS x 2 KEG]	6,00 EKS	100.000	600.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			1.350.000	PNBP
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kota [3 ORG x 1 HR x 3 KEG]	9,00 OK	150.000	1.350.000	
5254.008	Penerbitan Dokumen Keimigrasian Bagi WNI [Base Line]	45.685,00 Dokumen		996.241.000	
051	Lokasi : KOTA SEMARANG Penerbitan Dokumen Perjalanan RI			300.180.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			81.300.000	PNBP
	- Fotokopi / Penjilidan [3 EKS x 12 KEG]	36,00 EKS	150.000	5.400.000	
	- Konsumsi Peningkatan Pelayanan Publik	12,00 BLN	5.000.000	60.000.000	
	- Makan Rapat [30 ORG x 10 KEG]	300,00 OK	38.000	11.400.000	
	- Snack Rapat [30 ORG x 10 KEG]	300,00 OK	15.000	4.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			180.000.000	PNBP
	- Map Permohonan Keimigrasian WNI	60.000,00 EKS	3.000	180.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			20.000.000	PNBP
	- Perlengkapan Dukungan Layanan Keimigrasian [1 PKT x 2 KEG]	2,00 PKT	10.000.000	20.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			17.080.000	PNBP
	- Tiket [2 ORG x 2 KEG]	4,00 OK	2.100.000	8.400.000	
	- Penginapan [2 ORG x 1 HR x 2 KEG]	4,00 OK	610.000	2.440.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 2 HR x 2 KEG]	8,00 OK	530.000	4.240.000	
	- Taksi [2 ORG x 2 KL x 2 KEG]	8,00 OK	250.000	2.000.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			1.800.000	PNBP
	- Uang Transport Kegiatan dalam Kota [3 ORG x 4 KEG]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
052	Penyelenggaraan Unit Layanan Keimigrasian			696.061.000	U
A	<i>Operasional Perkantoran</i>			<i>372.031.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			290.231.000	PNBP
	- Belanja Keperluan Kantor Lainnya [20 PEG x 1 THN]	20,00 THN	10.133.000	10.133.000	
	- Honorarium Petugas Keamanan [4 ORG x 13 BLN]	52,00 OB	2.072.000	107.744.000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan [3 ORG x 13 BLN]	39,00 OB	1.894.000	73.866.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB : (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG : (06) Ditjen Imigrasi
UNIT KERJA : (407973) KANTOR IMIGRASI KELAS I SEMARANG
ALOKASI : Rp. 9.529.838.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Honorarium Pramubakti [4 ORG x 13 BLN] <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.026-SEMARANG I)	52,00 OB	1.894.000	98.488.000	PNBP
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran [20 PEG x 1 THN]	1,00 THN	50.000.000	50.000.000	
	- Tinta/Toner Printer	12,00 BLN	2.500.000	30.000.000	
	- Materai	300,00 LBR	6.000	1.800.000	
<i>B</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			222.000.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			150.000.000	PNBP
	- Langganan Listrik	12,00 BLN	12.500.000	150.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			12.000.000	PNBP
	- Langganan Telepon	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			60.000.000	PNBP
	- Langganan Internet	12,00 BLN	5.000.000	60.000.000	
<i>C</i>	<i>Pakaian Dinas dan Seragam</i>			6.000.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			6.000.000	PNBP
	- Seragam Petugas Keamanan [4 ORG x 1 STEL]	4,00 STEL	800.000	3.200.000	
	- Seragam Pramubakti, Petugas Kebersihan [7 ORG x 1 STEL]	7,00 STEL	400.000	2.800.000	
<i>D</i>	<i>Pemeliharaan Perlengkapan dan Sarana Perkantoran</i>			45.280.000	
523121	<u>Beban Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			45.280.000	PNBP
	- Pemeliharaan Komputer [20 UNIT x 1 THN]	20,00 UT	730.000	15.330.000	
	- Pemeliharaan Printer [8 UNIT x 1 THN]	8,00 UT	670.000	5.360.000	
	- Pemeliharaan AC Split [9 UNIT x 1 THN]	9,00 UT	610.000	5.490.000	
	- Pemeliharaan Mesin Fotokopi [1 UNIT x 1 THN]	1,00 UT	5.000.000	5.000.000	
	- Pemeliharaan CCTV [1 UNIT x 1 THN]	1,00 UT	5.000.000	5.000.000	
	- Pemeliharaan Genset	1,00 UT	7.500.000	7.500.000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor [20 PEG x 1 THN]	20,00 OT	80.000	1.600.000	
<i>G</i>	<i>Pemeliharaan Gedung Kantor</i>			50.750.000	
523111	<u>Beban Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			50.750.000	PNBP
	- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	725,00 M2	70.000	50.750.000	
5254.009	Layanan Informasi dan Komunikasi Keimigrasian [Base Line]	4,00 Layanan		431.457.000	
051	Lokasi : KOTA SEMARANG Penyebaran Informasi Keimigrasian			154.900.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			68.900.000	PNBP
	- Seminar Kit [100 ORG x 2 KEG]	200,00 OP	125.000	25.000.000	
	- Makan Rapat Biasa [50 ORG x 2 KEG]	100,00 OK	38.000	3.800.000	
	- Snack Rapat Biasa [50 ORG x 2 KEG]	100,00 OK	15.000	1.500.000	
	- Fotokopi / Penjilidan [3 EKS x 12 KEG]	36,00 PKT	150.000	5.400.000	
	- Barang Cetak	1,00 THN	30.000.000	30.000.000	
	- Spanduk [2 EKS x 4 KEG]	8,00 EKS	400.000	3.200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			30.000.000	PNBP
	- Biaya Penyebaran Informasi Melalui Media [1 PKT x 2 KEG]	2,00 PKT	15.000.000	30.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			26.000.000	PNBP

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB : (013) **KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI**
UNIT ORG : (06) **Ditjen Imigrasi**
UNIT KERJA : (407973) **KANTOR IMIGRASI KELAS I SEMARANG**
ALOKASI : Rp. 9.529.838.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Sewa Ruangan <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.026-SEMARANG I)	2,00 KEG	13.000.000	26.000.000	PNBP
				7.800.000	
	- Narasumber [3 ORG x 1 JAM x 2 KEG]	6,00 OJ	1.000.000	6.000.000	PNBP
	- Moderator [1 ORG x 3 KEG]	3,00 OK	600.000	1.800.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			19.200.000	PNBP
	- Tiket [2 ORG x 2 KEG]	4,00 OK	2.100.000	8.400.000	
	- Penginapan [2 ORG x 1 HR x 2 KEG]	4,00 OK	610.000	2.440.000	PNBP
	- Uang Harian [3 ORG x 2 HR x 2 KEG]	12,00 OK	530.000	6.360.000	
	- Taksi [2 ORG x 2 KL x 2 KEG]	8,00 OK	250.000	2.000.000	PNBP
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			3.000.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten / Kota [2 ORG x 10 KEG]	20,00 OK	150.000	3.000.000	U
052	Pengelolaan Website, Fasilitasi Indeks Kepuasan, SMS Gateway dan Penanganan Pengaduan			29.310.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			1.060.000	PNBP
	- Makan Rapat Biasa [20 ORG x 1 KEG]	20,00 OK	38.000	760.000	
	- Snack Rapat Biasa [20 ORG x 1 KEG]	20,00 OK	15.000	300.000	PNBP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			26.000.000	
	- Pengelolaan Website	1,00 THN	20.000.000	20.000.000	PNBP
	- Pengelolaan SMS Gateway	12,00 BLN	500.000	6.000.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			2.250.000	PNBP
	- Uang Transport Kegiatan dalam kota [3 ORG x 5 KEG]	15,00 OK	150.000	2.250.000	
053	Kerjasama Antar Instansi			15.170.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			2.260.000	
	- Fotokopi / Penjilidan [3 EKS x 2 KEG]	6,00 EKS	200.000	1.200.000	PNBP
	- Makan Rapat [10 ORG x 2 KEG]	20,00 OK	38.000	760.000	
	- Snack Rapat Biasa [10 ORG x 2 KEG]	20,00 OK	15.000	300.000	PNBP
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			9.760.000	
	- Uang Harian [4 ORG x 2 HR x 2 KEG]	16,00 OH	370.000	5.920.000	PNBP
	- Penginapan [4 ORG x 1 HR x 2 KEG]	8,00 OH	480.000	3.840.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			3.150.000	PNBP
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [3 ORG x 1 HARI x 7 KEG]	21,00 OK	150.000	3.150.000	
054	Pemeliharaan Kesisteman			232.077.000	U
A	<i>Pemeliharaan Sistem Informasi Keimigrasian</i>			<i>232.077.000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			180.000.000	PNBP
	- Tinta untuk Cetak Paspor [1 PKT x 12 BLN]	12,00 PKT	15.000.000	180.000.000	
523121	<u>Beban Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			52.077.000	PNBP
	- Pemeliharaan Hardware	1,00 THN	20.000.000	20.000.000	
	- Pemeliharaan Instalasi Jaringan	1,00 THN	16.000.000	16.000.000	PNBP
	- Supplies Komputer	1,00 THN	16.077.000	16.077.000	
5254.012	Pemberian Tindakan Administratif Keimigrasian [Base Line]	60,00 Orang		77.675.000	
	Lokasi : KOTA SEMARANG				

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB : (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG : (06) Ditjen Imigrasi
UNIT KERJA : (407973) KANTOR IMIGRASI KELAS I SEMARANG
ALOKASI : Rp. 9.529.838.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
5254.012.001	Pendetensian			34.525.000	
051	Penjagaan dan Pengawasan			17.740.000	U
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			16.240.000	PNBP
	- Tiket [2 ORG x 2 KEG]	4,00 OK	2.000.000	8.000.000	
	- Penginapan [2 ORG x 1 HR x 2 KEG]	4,00 OK	500.000	2.000.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 2 HR x 2 KEG]	8,00 OK	530.000	4.240.000	
	- Taksi [2 ORG x 2 KL x 2 KEG]	8,00 OK	250.000	2.000.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			1.500.000	PNBP
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kota [2 ORG x 5 KEG]	10,00 OK	150.000	1.500.000	
052	Biaya Hidup/Peralatan/Perlengkapan Deteni			10.980.000	U
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			10.980.000	PNBP
	- Biaya Makan Deteni [10 ORG x 3 KL x 7 HR]	210,00 OK	38.000	7.980.000	
	- Perlengkapan Deteni [10 ORG x 1 PKT]	10,00 PKT	300.000	3.000.000	
053	Perawatan Deteni			1.000.000	U
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			1.000.000	PNBP
	- Perawatan Kesehatan, Visum , Otopsi, Pengobatan, dan Perawatan Jenazah [1 ORG x 1 THN]	1,00 OT	1.000.000	1.000.000	
054	Pembinaan Mental, Fisik dan Disiplin Deteni			700.000	U
522191	<u>Beban Jasa Lainnya</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			700.000	PNBP
	- Honorarium Rohaniawan [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Honorarium Instruktur Olahraga [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	300.000	300.000	
055	Penanganan Pengungsi			4.105.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			565.000	PNBP
	- Makan Rapat Biasa [5 ORG x 1 KEG]	5,00 OK	38.000	190.000	
	- Snack Rapat Biasa [5 ORG x 1 KEG]	5,00 OK	15.000	75.000	
	- Fotokopi/Penjilidan [3 EKS x 1 KEG]	3,00 EKS	100.000	300.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			3.540.000	PNBP
	- Tiket [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	2.000.000	2.000.000	
	- Penginapan [1 ORG x 1 HR x 1 KEG]	1,00 OK	610.000	610.000	
	- Uang Harian [1 ORG x 1 HR x 1 KEG]	1,00 OK	530.000	530.000	
	- Taksi [1 ORG x 2 KL x 1 KEG]	2,00 OK	200.000	400.000	
5254.012.U60	PENDeportasian OLEH KANTOR IMIGRASI DI JAWA TENGAH			43.150.000	
051	Identifikasi Deteni yang akan Dideportasi			2.650.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			2.650.000	PNBP
	> Konsumsi rapat tim			2.650.000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [5 ORG x 1 KALI x 10 KEG]	50,00 OK	15.000	750.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [5 ORG x 1 KALI x 10 KEG]	50,00 OK	38.000	1.900.000	SBM
052	Pendeportasian Deteni			38.500.000	U
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			38.500.000	PNBP
	- Biaya pengawasan dalam rangka pendeportasian deteni [1 KALI x 12 KEG]	12,00 KEG	3.000.000	36.000.000	
	- Biaya koordinasi dengan pihak-pihak terkait [1 KALI x 5 KEG]	5,00 KEG	500.000	2.500.000	
053	Pelaporan			2.000.000	U

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB : (013) **KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI**
UNIT ORG : (06) **Ditjen Imigrasi**
UNIT KERJA : (407973) **KANTOR IMIGRASI KELAS I SEMARANG**
ALOKASI : Rp. 9.529.838.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			2.000.000	PNBP
	- Biaya Pelaporan [1 KALI x 10 KEG]	10,00 KEG	200.000	2.000.000	
5254.013	Penyidikan Keimigrasian [Base Line]	3,00 LHK		70.406.000	
	Lokasi : KOTA SEMARANG				
5254.013.001	Fasilitas Fungsi Penyidikan Keimigrasian di Daerah			11.750.000	
051	Koordinasi Tindak Pidana Perdagangan Orang			9.735.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			795.000	PNBP
	- Makan Rapat Biasa [5 ORG x 1 KALI x 3 KEG]	15,00 OK	38.000	570.000	
	- Snack Rapat Biasa [5 ORG x 1 KALI x 3 KEG]	15,00 OK	15.000	225.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			8.340.000	PNBP
	- Tiket [1 ORG x 2 KEG]	2,00 OK	2.100.000	4.200.000	
	- Taksi [1 ORG x 2 KALI x 2 KEG]	4,00 OK	200.000	800.000	
	- Uang Harian [1 ORG x 2 HR x 2 KEG]	4,00 OH	530.000	2.120.000	
	- Penginapan [1 ORG x 1 HR x 2 KEG]	2,00 OH	610.000	1.220.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			600.000	PNBP
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kota [2 ORG x 2 KEG]	4,00 OK	150.000	600.000	
052	Evaluasi Pelaksanaan Fungsi Penyidikan			2.015.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			515.000	PNBP
	- Makan Rapat Biasa [5 ORG x 1 KEG]	5,00 OK	38.000	190.000	
	- Snack Rapat Biasa [5 ORG x 1 KEG]	5,00 OK	15.000	75.000	
	- Fotokopi [5 EKS x 1 KEG]	5,00 EKS	50.000	250.000	
524114	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			1.500.000	PNBP
	- Uang Saku Rapat Dalam Kantor [5 ORG x 1 KEG]	5,00 OK	300.000	1.500.000	
5254.013.U14	PENYIDIKAN KEIMIGRASIAN DI JAWA TENGAH			58.656.000	
051	Penyelidikan			24.306.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			6.606.000	PNBP
	> Konsumsi Rapat Tim			2.856.000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [7 ORG x 2 KALI x 2 KEG]	84,00 OK	15.000	1.260.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [7 ORG x 1 KALI x 2 KEG]	42,00 OK	38.000	1.596.000	SBM
	> Konsumsi Expose/Gelar Perkara			2.040.000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [10 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	60,00 OK	15.000	900.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [10 ORG x 1 KALI x 1 KEG]	30,00 OK	38.000	1.140.000	SBM
	> Konsumsi dalam Rangka Permintaan Keterangan			1.710.000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [5 ORG x 1 KALI x 3 KEG]	45,00 OK	38.000	1.710.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			6.000.000	PNBP
	- Biaya Pemeriksaan Kejadian Perkara [3 KALI x 1 KEG]	3,00 KEG	500.000	1.500.000	
	- Biaya Pemeriksaan dalam Rangka Permintaan Keterangan [3 KALI x 1 KEG]	3,00 KEG	500.000	1.500.000	
	- Biaya koordinasi dengan pihak-pihak terkait [3 KALI x 1 KEG]	3,00 KEG	500.000	1.500.000	
	- Biaya Pengamatan/Penyusupan/Penyurupan [3 KALI x 1 KEG]	3,00 KEG	500.000	1.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			11.700.000	PNBP

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB : (013) **KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI**
UNIT ORG : (06) **Ditjen Imigrasi**
UNIT KERJA : (407973) **KANTOR IMIGRASI KELAS I SEMARANG**
ALOKASI : Rp. 9.529.838.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
052	- Penterjemah Bahasa Asing [3 ORG x 5 JAM]	15,00 OJ	600.000	9.000.000	U
	- Honorarium Pembahas/Ahli [1 ORG x 1 JAM x 3 KEG]	3,00 OJ	900.000	2.700.000	
521211	Permulaan <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-SEMARANG I) > Konsumsi Rapat Tim			3.540.000	PNBP
	- Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [10 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	60,00 OK	15.000	900.000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [10 ORG x 1 KALI x 1 KEG]	30,00 OK	38.000	1.140.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			1.500.000	PNBP
	- Biaya koordinasi dengan pihak-pihak terkait [3 KALI x 1 KEG]	3,00 KEG	500.000	1.500.000	
053	Olah TKP			5.700.000	U
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			3.000.000	PNBP
	- Biaya Pemeriksaan Kejadian Perkara [3 KALI x 1 KEG]	3,00 KEG	500.000	1.500.000	
	- Biaya Pemeriksaan dalam Rangka Permintaan Keterangan [3 KALI x 1 KEG]	3,00 KEG	500.000	1.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			2.700.000	PNBP
	- Honorarium Pemberi Keterangan Ahli/Saksi Ahli [3 ORG x 1 KALI]	3,00 ORKAL	900.000	2.700.000	SBM
054	Upaya Paksa			11.400.000	U
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			11.400.000	PNBP
	- Biaya Pemanggilan saksi, ahli dan tersangka [3 KALI x 1 KEG]	3,00 KEG	700.000	2.100.000	
	- Biaya koordinasi dengan pihak-pihak terkait [3 KALI x 1 KEG]	3,00 KEG	700.000	2.100.000	
	- Biaya Operasional Penangkapan [3 KALI x 1 KEG]	3,00 KEG	500.000	1.500.000	
	- Biaya Operasional Penahanan [3 KALI x 1 KEG]	3,00 KEG	500.000	1.500.000	
	- Biaya Operasional Penggeledahan [3 KALI x 1 KEG]	3,00 KEG	700.000	2.100.000	
	- Biaya Operasional Penyitaan [3 KALI x 1 KEG]	3,00 KEG	700.000	2.100.000	
055	Pemeriksaan			9.810.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			2.610.000	PNBP
	> Konsumsi Expose/Gelar Perkara			2.040.000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [10 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	60,00 OK	15.000	900.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [10 ORG x 1 KALI x 1 KEG]	30,00 OK	38.000	1.140.000	SBM
	> Konsumsi dalam Rangka Permintaan Keterangan			570.000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [5 ORG x 1 KALI x 1 KEG]	15,00 OK	38.000	570.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			7.200.000	PNBP
	- Biaya Pemanggilan Saksi, Ahli dan Tersangka [3 KALI x 1 KEG]	3,00 KEG	700.000	2.100.000	
	- Biaya Koordinasi dengan Pihak-Pihak Terkait [3 KALI x 1 KEG]	3,00 KEG	700.000	2.100.000	
	- Biaya Penasehat Hukum [3 KALI x 1 KEG]	3,00 KEG	1.000.000	3.000.000	
056	Penyerahan Berkas Perkara			3.000.000	U
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			3.000.000	PNBP
	- Biaya Koordinasi dengan Pihak-Pihak Terkait [3 KALI x 1 KEG]	3,00 KEG	500.000	1.500.000	
	- Biaya Pemberkasan [3 LAP x 1 KEG]	3,00 KEG	500.000	1.500.000	
057	Penyerahan Tersangka dan Alat Bukti			900.000	U
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			900.000	PNBP
	- Biaya Penyerahan Tersangka dan Barang Bukti Kepada JPU [3 KALI x 1 KEG]	3,00 KEG	300.000	900.000	
5254.014	Pemeriksaan Keimigrasian di Tempat Pemeriksaan Imigrasi (TPI) [Base Line]	12.000,00	Pemeriksaan	235.570.000	
	Lokasi : KOTA SEMARANG				

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB : (013) **KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI**
UNIT ORG : (06) **Ditjen Imigrasi**
UNIT KERJA : (407973) **KANTOR IMIGRASI KELAS I SEMARANG**
ALOKASI : Rp. 9.529.838.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Koordinasi dengan Instansi Terkait			12.090.000	U
A	<i>Koordinasi Dengan Instansi Terkait</i>			<i>12.090.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			1.590.000	PNBP
	- Konsumsi Rapat [15 ORG x 2 KEG]	30,00 OK	38.000	1.140.000	
	- Snack Rapat [15 ORG x 2 KEG]	30,00 OK	15.000	450.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			1.500.000	PNBP
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kota [5 ORG x 2 KEG]	10,00 OK	150.000	1.500.000	
524114	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			9.000.000	PNBP
	- Uang Saku RDK [15 ORG x 2 KEG]	30,00 OK	300.000	9.000.000	
052	Pelaksanaan Pemeriksaan Keimigrasian di TPI			223.480.000	U
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			10.800.000	PNBP
	- Penambah Daya Tahan Tubuh [15 ORG x 4 HR x 12 BLN]	720,00 OH	15.000	10.800.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			45.600.000	PNBP
	- Konsumsi Makan Petugas TPI [15 ORG x 80 HR]	1.200,00 OH	38.000	45.600.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			6.000.000	PNBP
	- Pas Bandara [30 ORG x 1 PAS]	30,00 ORG	200.000	6.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			17.080.000	PNBP
	- Tiket [2 ORG x 2 KEG]	4,00 OK	2.100.000	8.400.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 2 HR x 2 KEG]	8,00 OH	530.000	4.240.000	
	- Penginapan [2 ORG x 1 HR x 2 KEG]	4,00 OH	610.000	2.440.000	
	- Taksi [2 ORG x 2 KL x 2 KEG]	8,00 OK	250.000	2.000.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			144.000.000	PNBP
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kota [15 ORG x 80 HR]	1.200,00 OH	120.000	144.000.000	
5254.777	Layanan Dukungan Manajemen Satker [Base Line]		1,00 Layanan	384.986.000	
051	Lokasi : KOTA SEMARANG Penyusunan Rencana Anggaran			45.600.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			2.940.000	PNBP
	- Fotokopi / Penjilidan [3 EKS x 3 KEG]	9,00 EKS	150.000	1.350.000	
	- Makan Rapat [15 ORG x 2 KEG]	30,00 OK	38.000	1.140.000	
	- Snack Rapat [15 ORG x 2 KEG]	30,00 OK	15.000	450.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			32.460.000	PNBP
	- Tiket [3 ORG x 2 KEG]	6,00 OK	2.100.000	12.600.000	
	- Penginapan [3 ORG x 2 HR x 2 KEG]	12,00 OK	610.000	7.320.000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HR x 2 KEG]	18,00 OK	530.000	9.540.000	
	- Taksi [3 ORG x 2 KL x 2 KEG]	12,00 OK	250.000	3.000.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			1.200.000	PNBP
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kota [2 ORG x 4 KEG]	8,00 OK	150.000	1.200.000	
524114	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			9.000.000	PNBP

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB : (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG : (06) Ditjen Imigrasi
UNIT KERJA : (407973) KANTOR IMIGRASI KELAS I SEMARANG
ALOKASI : Rp. 9.529.838.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
052	- Uang Saku Rapat Dalam Kantor [15 ORG x 2 KEG]	30,00 OK	300.000	9.000.000	U
	Pengelolaan Keuangan			18.880.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			1.800.000	PNBP
	- Honorarium Petugas SIMAK BMN [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	150.000	1.800.000	PNBP
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			17.080.000	
	- Tiket [2 ORG x 2 KEG]	4,00 OK	2.100.000	8.400.000	U
	- Uang Harian [2 ORG x 2 HR x 2 KEG]	8,00 OK	530.000	4.240.000	
	- Penginapan [2 ORG x 1 HR x 2 KEG]	4,00 OK	610.000	2.440.000	
	- Taksi [2 ORG x 2 KL x 2 KEG]	8,00 OK	250.000	2.000.000	
053	Pengelolaan Kepegawaian			200.666.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			51.516.000	PNBP
	- Makan Rapat Biasa [81 ORG x 12 KEG]	972,00 OK	38.000	36.936.000	PNBP
	- Snack Rapat Biasa [81 ORG x 12 KEG]	972,00 OK	15.000	14.580.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			60.750.000	PNBP
	- Pemeriksaan Kesehatan Pegawai [81 ORG x 1 PKT]	81,00 OP	750.000	60.750.000	PNBP
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			85.400.000	
	- Tiket [2 ORG x 1 KL x 10 KEG]	20,00 OK	2.100.000	42.000.000	U
	- Uang Harian [2 ORG x 2 HR x 10 KEG]	40,00 OH	530.000	21.200.000	
	- Penginapan [2 ORG x 1 HR x 10 KEG]	20,00 OH	610.000	12.200.000	
	- Taksi [2 ORG x 2 KL x 10 KEG]	40,00 OK	250.000	10.000.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			3.000.000	PNBP
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kota [2 ORG x 10 KEG]	20,00 OK	150.000	3.000.000	U
054	Pelayanan Umum dan Perlengkapan			119.840.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			25.000.000	PNBP
	- Jamuan Makan Tamu	1,00 THN	25.000.000	25.000.000	PNBP
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			11.760.000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang / Jasa [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	680.000	8.160.000	PNBP
	- Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	300.000	3.600.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			64.800.000	PNBP
	- Pengadaan Sepatu Pegawai [81 ORG x 1 PSG]	81,00 OP	600.000	48.600.000	PNBP
	- Pengadaan Perlengkapan dan Atribut Seragam [81 ORG x 1 STEL]	81,00 STEL	200.000	16.200.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			17.080.000	PNBP
	- Tiket [2 ORG x 2 KEG]	4,00 OK	2.100.000	8.400.000	U
	- Penginapan [2 ORG x 1 HR x 2 KEG]	4,00 OK	610.000	2.440.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 2 HR x 2 KEG]	8,00 OH	530.000	4.240.000	
	- Taksi [2 ORG x 2 KL x 2 KEG]	8,00 OK	250.000	2.000.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			1.200.000	PNBP
	- Uang Transport Kegiatan [2 ORG x 4 KEG]	8,00 OK	150.000	1.200.000	
5254.951	Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line]	1,00 Layanan		479.000.000	
	Lokasi : KOTA SEMARANG				

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB : (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG : (06) Ditjen Imigrasi
UNIT KERJA : (407973) KANTOR IMIGRASI KELAS I SEMARANG
ALOKASI : Rp. 9.529.838.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
052	Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi			399.000.000	P
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			399.000.000	PNBP
	- Komputer	10,00 UNIT	21.000.000	210.000.000	
	- Scanner	5,00 UNIT	36.000.000	180.000.000	
	- Kamera Foto Paspor	1,00 UNIT	9.000.000	9.000.000	
053	Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran			80.000.000	P
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			80.000.000	PNBP
	- Mebeluair	1,00 PKT	50.000.000	50.000.000	
	- Brandkas	2,00 UNIT	15.000.000	30.000.000	
5254.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	1,00 Layanan		6.295.838.000	
001	Lokasi : KOTA SEMARANG Gaji dan Tunjangan			4.394.838.000	P
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			4.394.838.000	
511111	<u>Beban Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			2.814.588.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	2.598.001.350	2.598.001.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	216.587.700	216.587.000	
511119	<u>Beban Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			63.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	58.000	58.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	5.000	5.000	
511121	<u>Beban Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			184.430.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	170.243.850	170.243.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	14.187.600	14.187.000	
511122	<u>Beban Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			49.457.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	45.652.950	45.652.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	3.805.200	3.805.000	
511123	<u>Beban Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			102.960.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	95.040.000	95.040.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	7.920.000	7.920.000	
511124	<u>Beban Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			19.500.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji Ke 13)	1,00 BLN	1.500.000	1.500.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	18.000.000	18.000.000	
511125	<u>Beban Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			13.058.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	12.050.000	12.050.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	1.008.000	1.008.000	
511126	<u>Beban Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			173.025.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	173.025.000	173.025.000	
511129	<u>Beban Uang Makan PNS</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			641.520.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	641.520.000	641.520.000	
511151	<u>Beban Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			301.953.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB : (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG : (06) Ditjen Imigrasi
UNIT KERJA : (407973) KANTOR IMIGRASI KELAS I SEMARANG
ALOKASI : Rp. 9.529.838.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	278.725.000	278.725.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	23.228.000	23.228.000	
512211	<u>Beban Uang Lembur</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			94.284.000	RM
	- Uang Lembur [81 ORG x 3 JAM x 12 KALI]	2.916,00 OH	20.000	58.320.000	
	- Uang Makan Lembur [81 ORG x 12 KALI]	972,00 OH	37.000	35.964.000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1.901.000.000	P
<i>A</i>	<i>Operasional Perkantoran</i>			<i>663.520.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			516.520.000	RM
	- Honorarium Petugas Keamanan [4 ORG x 13 BLN]	52,00 OB	2.072.000	107.744.000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan [4 ORG x 13 BLN]	52,00 OB	1.894.000	98.488.000	
	- Honorarium Pengemudi [1 OB x 13 BLN]	13,00 OB	1.894.000	24.622.000	
	- Honorarium Pramubhakti [3 ORG x 13 BLN]	39,00 OB	1.894.000	73.866.000	
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran [60 ORG x 1 THN]	60,00 OB	530.000	31.800.000	
	- Langganan Internet	12,00 BLN	15.000.000	180.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			147.000.000	RM
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran [60 PEG x 1 THN]	60,00 OT	1.000.000	60.000.000	
	- Supplies Komputer	12,00 BLN	7.000.000	84.000.000	
	- Materai	500,00 LBR	6.000	3.000.000	
<i>B</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>440.400.000</i>	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			6.000.000	RM
	- Pengiriman Surat Dinas Pos	12,00 BLN	500.000	6.000.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			414.000.000	RM
	- Langganan listrik	12,00 BLN	34.500.000	414.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			18.000.000	RM
	- Langganan Telepon	12,00 BLN	1.500.000	18.000.000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			2.400.000	RM
	- Langganan Air	12,00 BLN	200.000	2.400.000	
<i>C</i>	<i>Pakaian Dinas dan Seragam</i>			<i>59.418.000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			59.418.000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai [81 PEG x 1 STEL]	81,00 STEL	610.000	49.410.000	
	- Pakaian Kerja Pramubakti/ Petugas Kebersihan [12 ORG x 2 STEL]	24,00 STEL	417.000	10.008.000	
<i>D</i>	<i>Pelantikan Sumpah Jabatan</i>			<i>1.600.000</i>	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			1.600.000	RM
	- Honor Rohaniawan [2 ORG x 2 KEG]	4,00 OK	400.000	1.600.000	
<i>E</i>	<i>Pemeliharaan Gedung dan Bangunan serta Halaman</i>			<i>208.000.000</i>	
523111	<u>Beban Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			208.000.000	RM
	- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	1.200,00 M2	165.000	198.000.000	
	- Pemeliharaan Halaman Kantor	1.000,00 M2	10.000	10.000.000	
<i>F</i>	<i>Pemeliharaan Perlengkapan dan Sarana Perkantoran</i>			<i>109.622.000</i>	
523121	<u>Beban Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			109.622.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB : (013) **KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI**
UNIT ORG : (06) **Ditjen Imigrasi**
UNIT KERJA : (407973) **KANTOR IMIGRASI KELAS I SEMARANG**
ALOKASI : Rp. 9.529.838.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pemeliharaan Komputer [40 UNIT x 1 THN]	40,00 UT	700.000	28.000.000	
	- Pemeliharaan LCD Projector [1 UNIT x 1 THN]	1,00 UT	882.000	882.000	
	- Pemeliharaan Printer [18 UNIT x 1 THN]	18,00 UT	600.000	10.800.000	
	- Pemeliharaan Genset 150 KVA	1,00 THN	13.260.000	13.260.000	
	- Pemeliharaan Kamera	11,00 UT	400.000	4.400.000	
	- Pemeliharaan AC [40 UNIT x 1 THN]	40,00 UT	610.000	24.400.000	
	- Pemeliharaan AC Standing Floor [6 UNIT x 1 THN]	6,00 UT	1.000.000	6.000.000	
	- Pemeliharaan Senjata Api [4 UNIT x 12 BLN]	48,00 UNIT	60.000	2.880.000	
	- Pemeliharaan Tabung Pemadam Kebakaran	8,00 UNIT	500.000	4.000.000	
	- Pemeliharaan Mesin Fotokopi [2 UNIT x 1 THN]	2,00 UT	6.000.000	12.000.000	
	- Pemeliharaan Sound System [2 UNIT x 1 THN]	2,00 UT	1.500.000	3.000.000	
G	<i>Pemeliharaan Kendaraan Dinas</i>			330.600.000	
523121	<u>Beban Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			330.600.000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Roda 4 [11 UNIT x 1 THN]	11,00 UNIT	25.000.000	275.000.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Roda 2 [24 UNIT x 1 THN]	24,00 UNIT	1.000.000	24.000.000	
	- Biaya Pengurusan STNK Roda 4 [11 UNIT x 1 THN]	11,00 UNIT	2.000.000	22.000.000	
	- Biaya Pengurusan STNK Roda 2 [24 UNIT x 1 THN]	24,00 UNIT	400.000	9.600.000	
H	<i>Honorarium Pengelola Keuangan</i>			87.840.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			87.840.000	RM
	- Honorarium Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	2.000.000	24.000.000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	1.900.000	22.800.000	
	- Honorarium PPSPM	12,00 OB	640.000	7.680.000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran	12,00 OB	860.000	10.320.000	
	- Honorarium Pengelola Administrasi Belanja Pegawai	12,00 OB	640.000	7.680.000	
	- Honorarium Staf Pengelola [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	640.000	15.360.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

SEMARANG, 21 Desember 2018
 KEPALA KANTOR IMIGRASI KELAS I TPI
 SEMARANG

FILIANTO AKBAR
 NIP. 196509031985031001